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Prof. Dr. Mustafa Cemiloğlu, 27 
Mayıs 1943 tarihinde Kayseri iline 
bağlı İncesu ilçesinde dünyaya gelmiş-
tir. O, ikisi kız, ikisi erkek olmak üze-
re dört çocuğu olan bir ailenin üçüncü 
evladıdır. 

İncesu ilçesi, imparatorluk yıl-
larında yol güvenliği sağlamak ama-
cıyla derbent olarak kurulan bir yer-
leşimdir. M. Cemiloğlu’nun ailesi de 
muhtemelen buraya yerleştirilen ko-
nar-göçer Türkmen boylarına dayan-
maktadır. Dedesi, Tahir Ağalar ola-
rak bilinen aileden Düyûn-ı Umûmiye 
kâtibi Mustafa Efendi, babası Tah-
rirat Kâtibi Sami Efendi’dir. Halen 
hayatta olan annesi Kocaoğlanlar 
sülalesinden Şerife Hanım’dır. Anne 
tarafı daha önce yerleşik hayata ge-
çerek çiftçilik yapmakta olan bir aile, 
baba soyu ise 1950’li yılara kadar ko-
nar-göçer bir hayatı sürdürmüş bulu-
nan bir Türkmen ailedir. Bu nedenle 
Mustafa Cemiloğlu’nun ilkokul çağı 
sonlarına kadarki hayatı, kış ayların-
da kışlak olarak kullanılan İncesu’da, 
yaz aylarında ise Erciyes dağının de-
ğişik yaylalarında geçmiştir, denebi-
lir. Aile, daha önce yerleştirildikleri 
Ürgüp ilçesine bağlı Cemil köyünden 
göçerek İncesu’ya taşındığı için Soyadı 
Yasası’ndan sonra Cemiloğlu soyadını 
almayı uygun bulmuştur.

O zamanlar İncesu ilçesinin tek 
okulu olan Karamustafa Paşa İlko-
kuluna 1951’de başlayan Cemiloğlu, 
ilkokul eğitimini 1956 yılında tamam-
lar. Ortaokul öğrenimine de yine il-
çenin tek ortaokulunda 1956 yılında 
başlayarak 1959 yılında mezun olur. 
O yıllarda Anadolu’nun önemli lisele-
rinden birisi olan Kayseri Lisesindeki 

öğrenimi de 1959-1962 yılları arasın-
dadır.  

Merkezi Yerleştirme Sınavının 
bulunmadığı o yıllarda, liseyi birlikte 
bitirdiği arkadaşlarıyla Erzurum’da, 
henüz yeni kurulmuş olan Atatürk 
Üniversitesi Rektörlüğünün sınavla-
rına katılmıştır. Sınavları başarıyla 
tamamlayan Cemiloğlu, 1962 yılında 
Fen-Edebiyat Fakültesine bağlı Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölümüne kaydını 
yaptırmıştır. Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümündeki lisans eğitimini 1966 yı-
lında tamamlamıştır. 

1966 yılı Ekim ayında mezun olan 
M. Cemiloğlu’nun edebiyat öğretmeni 
olarak ilk görev yeri Samsun Ondokuz 
Mayıs Lisesi’dir. Ancak, birkaç aylık 
öğretmenlik mesleğinin ardından ağır 
bir hastalığa yakalandığı için iki yıla 
kadar mesleğinden ayrılmak zorunda 
kalır. Hastalık sonrası nekahat döne-
mini ailesinin bulunduğu Kayseri’de 
Yahyalı Ortaokulunda öğretmenlik 
yaparak geçirir. 1969 yılında aynı 
okulda Türkçe Öğretmeni olarak gö-
rev yapan Gülbin Bozkurt’la evlenir ve 
bu evlilikten hemen sonra, şuan halen 
yurtdışında, Avustralya’da çalışmakta 
olan tek çocuğu Semih Sami dünyaya 
gelir. 

Sonraki dönemlerde ve 1971- 
1982 yılları arasında, sırası ile Yeşilhi-
sar Lisesi, Samsun Eğitim Enstitüsü, 
Bursa Erkek Lisesi ve Bursa Yabancı 
Diller Yüksek Okulunda edebiyat öğ-
retmenliği görevlerinde bulunmuştur. 

1982 yılında Uludağ Üniversite-
sine bağlı olarak kurulan Eğitim Fa-
kültesinde öğretim görevlisi olarak 
akademik hayata atılan M. Cemiloğlu, 
Sorgun Köyü Halk Edebiyatı adlı dok-
tora tezine başlar. Bir köy monografisi 
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olan bu tez, Prof. Dr. Fikret Türkmen 
yönetiminde yürütülür ve 1989 yılın-
da tamamlanır. Adı geçen çalışma, 
Bursa’nın Keles ilçesine bağlı bir Yö-
rük köyü olan Sorkun’dan derleme ve 
incelemeleri içermektedir.

Doktora derecesi başta olmak 
üzere bütün akademik unvanlarını 
halk bilimi alanından almış olan M. 
Cemiloğlu, öğretmen yetiştiren bir 
kurumda, Eğitim Fakültesinde görev-
li olmanın bir gereği olarak, bilimsel 
çalışmalarının yarıya yakın bir bölü-
münü Türkçe Eğitimi ve Türk Dili ve 
Edebiyatı Eğitimi, hatta Folklor Eği-
timi diyebileceğimiz alanlara da ayır-
mıştır.

Prof. Dr. Fikret Türkmen ve Prof. Dr. Ahmet 
Buran ile birlikte

1995 yılında Prof. Dr. Fikret 
Türkmen, Prof. Dr. Nevzat Gözaydın, 
Prof. Dr. Muhan Bali, Prof. Dr. Umay 
Günay ve Prof. Dr. Ensar Aslan’dan 
kurulu jüri önünde yapılan sınav so-
nucunda doçent unvanını almış, 2001 
yılında ise profesör unvanına yükselti-
lerek ataması yapılmıştır. 

Doktora derecesini izleyerek, 
1993 yılında yardımcı doçent kadro-
suna atanması sonucunda, o yıl kurul-
muş bulunan Türkçe Eğitimi Bölümü 

bölüm başkanlığına kurucu başkan 
olarak atanmış ve emekli olduğu 2010 
yılına kadar da bu görevini sürdür-
müştür.

Uludağ Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesine bağlı Türkçe Eğitimi Bölü-
münde yönetici ve hoca olarak çalıştığı 
on yedi yıl boyunca binlerce Türkçe 
Öğretmeni yetiştirmiş olan Mustafa 
Cemiloğlu bu süre içerisinde Uludağ 
Üniversitesi bünyesinde değişik idari 
görevleri de üstlenmiştir. Bunlardan 
sonuncusu 2004-2008 yılları arasında 
yapmış olduğu Eğitim Fakültesi De-
kanlığıdır. 

2001-2008 yılları arasında ulusal 
hakemli Uludağ Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi Dergisi’nin yayın komisyonu 
başkanlığını da yürütmüştür. 2001-
2004 yılları arasında Uludağ Üniversi-
tesi Eğitim Fakültesi Fakülte Yönetim 
Kurulu, 2001-2009 yılları arasında 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Yönetim 
Kurulu, 2001-2010 yılları arasında ise 
Türk Devlet ve Toplulukları Araştır-
ma Merkezi (TÜDAM) Yönetim Kuru-
lu üyesiydi. 

27.05.2010 tarihinde yaş haddi 
nedeniyle emekli olan Mustafa Cemi-
loğlu emeklilik hayatını Bursa’da sür-
dürmektedir. 
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Takvimi ve Meteorolojisi”, Türk Kültü-
rü, S. 324, Nisan 1990, Ankara.

[1992] “Bir Kitap: Türken deuts-
cher Sprache.” Türk Kültürü, S. 355, 
Kasım 1992, Ankara. 

[1993] “Almanca Yazan Türk Şair 
ve Yazarlarda Yurt Özlemi”, Erciyes, 
S. 183, Mart 1993, Kayseri, s. 6.

[1994] “Ahmet Yesevi’de İslami-
yet Öncesi Türk Kültür Unsurları”, 
Erciyes, S. 195, Mart 1994, Kayseri, s. 
3-4.

[1992] “Türkçe Öğretimi ve Çocuk 
Şiiri”, Uludağ Üniversitesi Eğitim Fa-
kültesi Dergisi, C.VII, S. l, Bursa 1992, 
s. 175-180.

[1994] “Novruz ile Novruz ve 
Gendap Hikâyelerinin Karşılaştırıl-
ması ve İhtilal Sonrası Azerbaycan 
Hikâyeleri”, Erciyes, S. 201, Eylül 
1994, Kayseri, s. 28-30.

[1994] “Azerbaycan Destanları 
Hakkında”, Türk Kültürü, S. 379, Ka-
sım 1994, Ankara, s. 671-694.

[1995] “Ferhat ile Şirin Hikâyesi 
Hakkında”, Uludağ Üniversitesi Eği-
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